Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2013 №302
О закрытии участка дороги

по проспекту Максима Горького

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения во время проведения 10.02.2013 открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» на территории парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Чебоксары (Теллин А.В.):

1.1. С 09-00 до 16-00 часов 10.02.2013 закрыть движение всех видов транспортных средств на участке дороги по проспекту Максима Горького от перекрестка Московского проспекта и проспекта Максима Горького (производственное объединение «Элара») до перекрестка улицы Тимофея Кривого и проспекта Максима Горького.
1.2. Произвести расстановку прибывшего автомобильного транспорта с участниками спортивных соревнований на проезжей части закрытого участка дороги.

1.3. Организовать гостевую автостоянку на прилегающей к ДК «Элара» площадке.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.):

2.1. Организовать движение  троллейбусов городских маршрутов №№ 3, 7, 12, 21 по улице Гузовского;

2.2. Назначить ответственных работников из числа руководителей отделов и служб предприятия по обеспечению безопасности перевозок;
2.3. Обеспечить информирование пассажиров об изменении схемы движения транспорта.

3. Рекомендовать государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» (Федоров А.С.):

3.1.  Организовать движение автобусов городских и пригородных маршрутов по улице Тимофея Кривого;

3.2. Назначить ответственных работников из числа руководителей отделов и служб предприятия по обеспечению безопасности перевозок;
3.3. Обеспечить информирование пассажиров об изменении схемы движения транспорта.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать жителей города Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

          А.О. Ладыков

026-6